ecclesie; filüa. quomodo ego Wicfridu» sanete coloniensiä* erclesij licet indignus archiepiscopus pastorali enra

iuipulaoa. ac diuinitos in utsionibus persepe premonitua. in monasterio quod domnna meoa scilicet saactus christi

Oratorium construti. ac in quantum potui in ipsius honore apecialiter perornaui ad remetlium anime mee. et

omnium mihi sibique aecundum deum procurandorum. qitia nulla pars negligencia meorum anteceasorum ipsius

templi dedicala erat sibi. In cuius oratorii dedicationc. cum forte adesset aub uere karitatis pignore Bermgerut

uirdunensis ciuitatis episcopus. et rcligiosus cameracensis ecclesie Johannes episcopus. eliam ut supradictum est dinino

iiiu ni tu perterritua reliquias beatissimi confessoria mutauimus de scrinio iam carie consumpto in scrininm ut tune

temporis humano ingenio melius potuit esse firmatum. At ego mciqae coepiscopi cordis companetione attacti qnoniam

talem tbesanrum corporis tarn sanetissimi militis christi. ac fratres lante religionis in eo loco inueni quales in alio

non babui. prediclorum confratrum aliorumque multorum religioaorum uirorum instinetu premonitua. Um sanetiasimas

prius quam scrinio sigillum iinprimere. dolaui reliquias. et quasdam res mee proprietatis pago in ipso sitas scilicet

In uilla euericke dicta. id est fiscalLi mansa. II. cum uinea. que emi erga militem metim saiaebonem. XXVI.

libris argenti. et iterum in uilla que dicitur bemu. IL scruilia mansa. ac in uilla tkiedenkwm nominata. I. que.

III. erga militem othelhardum precario acquisiui. saneto Seuerino. ac fratribu« sibi tarn incessanter famulantilms

conlradidL Insuper cum communi consensu tarn clericorum quam laicornm donaui de ecclesie/ rebus ad sustentamlutu

inopiam illorum. ecelesiam sub ipsius aanetissimi confessoria honore fundalam minethorp dictam. quo melius

proficiant in orationibus. perpetualiter possidendam. cum termino ibi ad nostrum opus habito. quo in dei sernitio

die noctuque perststant absque ullo uictus impedimento. Hec dum agerentur fraterculi eiiwdem monasterii cum

Illorum populo nostris genibus suppliciter obuoliUi nimium querentes ut tenninus qvem beatissimns Seuerinus ut

anliquitus dictum esset cum suo banno ad prefatum monasterium sanetorum marrvrum cornelii et cvpriani terminasset

ac quem meus predecessur Heremannus uidcliccl tocius ecclesie defensor postea iterum probabilium hominum

testimonio atque suo banno finnasset. undiqiie a circummanenübns popularetur. et illorum uires non sufficerc. itlum

a lupU rapaeibus defendere. postulantes. ut per merita tarn saneti patroni facerem. et illum lite soloerem. nichil

' Der auf ten SHaniifcriptcn ted de I.ouvrcx in btr »mplt«»inia colkciio , I. 200, befinbliete Srbtud tiefer Urfuntc tat

ba« 3"l"t 949, frmniitMta) »eil tieft* mit ber angegebenen 3ntiericn unt btm diegierungejabtf Xttt. rtAtigeT fllmmt. — * Sie

©taöl Göln umfaßt jeet einen gtoütrt Jtieil bee alten Wiiue« tiefe« Flamen*. 3c- ift tet 2?ejirf tet Scterinftttbt attmälia jut

Sorihbt etwaajftn unb barauf ton ben UmfaiTungSwäOen tft ©tatt felr-il eingcfflMe)Ten »erben ; tatet tit Samen ter tert

fltltfltnen SiUcn C»eritt>, »eina C»e?cntturm)'unt Sbietcntctrn, fo wie ter tn ter naa>felgcnten Umfa)reitnBatrt^fanft>wn9tM

angegebenen «Jttnfte meinen« rr(pfd)en {int.
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eupieotes in oo retinere. nisi quod iur« debulssent habere. Erpo considerans euram atqae pondas mec dispensationis.

ac curam commissi ouilis. non ausus fui petita preterire. sed iasai in s\oodall conaentu quem tone proxime in

cena domini collectum habui. Septem sapientcs clcrieos ac totidem ydoneos circommanentcs laicos, super capsam

sancti petri iurare. quo publice recitarent ut ueracius scirenL et post hec sie circumducerent ut asque in eternum

absque Ute staret omnis ille terminus peninens ad prefatum monasterium. Unde factum est ut condixerant prtiuum

omnem salariciam terram pertinentem ad curtem iuxta monasterium ubicumque iaeeret locorum. et sie terminum

ducebant ab urbis porta quam uulgtis nominal altam. per illam plateam usque ad sancti Iohannis ecclesiam. et per

srptem et decem iuroales in alia parte plalee iacwites. ab ecclesia autem per uiam que est dicta burchsiraza usquo

ad uitlam que dieilur thiedenhouin cum Omnibus que pertinent ad illam. hineque osque iterum ad uillam que

nominatur komeke. ac quiequid pertinet ad illam. inde uero ad siluam que uocalur dierlo. et hinc ad iiinginnorst.

inde per uiam que dieitur uorstwegh usque ad renum. et sie per litus iterum usque ad ciuitatis fossam. ut nemo

quid iuris, uel potestatis. aut termini. aut saltim senatus interhabeat nec aliquis decanus. aut aduocatus. iUorum

iuramento. ac meo. et communi consensu (am clericorum quam laicorum tunc astantium. nisi prefati monastcrii

prepositus. exceptis. XX. domibus que pertinent ad helemusinam secus renum. sub bonore sanete dei genitricia

fundatam. Hinc quo predicta tradicio ürmior staret. atque terminus esset sine lite. iussi haue Carum scribere. et

Stipulationen! .»ubneclere. atque mox in ipso senatu cum meo banno et omnium presentium presbiteromm nrmaui.

similiter in cena domiai in cpanado. atque in ipso die saneto pasche feci. ut si quis meorum successorum aut

qnelibet opposita persona contra hanc traditionem uenirc temptauerit. nel terminum quolibet modo infringere. aut

in eo aliquid errare uel demere noluerii. fiat ei sieut ammanite et moabite. iram omnipotentis dei ineurrat. lingua

faueibus eius adhereat. cum iudicatur exeat condempnatus. djabolus stet Semper a dextris eius. a liminibus sanete

dei ecclesie efneialur extraneus. in die examinis fiat deputatus eternis supplicium oculi eius non uideant lumen in

secuta seculoruoi. amen. 1 Quo autem firmior sit hec karta placait testium astantium assignari nomina. Sig.

GJudefridi comitis. s. Geronis presbiteri. s. Wicbardi presbiteri. s. Rädberti prepositL s. Vuargi. s. Marcwardi.

s. Azzonis. s. Matfridi. s. Folcberti. 8. Liuheberti. s. Saladonis. s. Alueridi. 8. Neui. s. Friderici. s. Adclgeri

aduocati. s. Erkingeri presbiteri. s. Seliradi presbiteri. s. Hildibaldi prepositi. s. Oeroldi. s. Lantfridi. s. Razzonis.

s. Megengeri. s. Hugbrahti. s. Euerhardi. s. Sandradi. s. Ruocgeri. s. Marici. s. Shiezonis.

Actum est publice anno dominice incarnationis DCCCC.XL. Yffl. indictione VI. atque septimo anno Serenissimi

regis Otlonis regnantis duuderimo presulatus oenerahilis archiepiscopi Wichfridi feliciter amen.

103. (5rj6ifd>of Sßidbfrib »on S6In bejlimmt ben ©prengel unb S^n^ejirf ber Äirdje juCbcrplci*

im Huelgaue in ber ©raffdjaft iti ©rafon ^ermann. — 948.

In nomine sanete et indiuidue trinitatis. Wichfridus sanete Coloniensis ecclesie diuina fauente gratia Archie-

piscopus. Noucrit omnium saoete dei ecclesie presentium scilicet ac futurorum sollertia. qualiter nos dei amore

pulsati. anno ab incarnationc domini nostri iesu christi nongentesimo. quadragesimo. octauo. indictione aotem Sexta,

anno eliam gloriosissimi Regis ottonis regni. XIII. determinationem subtus nominaUm. pcrfccimus et ad integrum

nostre auctoriUtis Urgitione ad ecclesiam sanetorum raartjrum Primi et Feliciani et sancti Augustini confessoria,

quo construeta est in uilla qu$ dieitur Pleisa. in pago A&alqmente sub comitatu Hermannt comitis determinamus

in perpetuo habendem, ut omnia que antra ad candem fuerant separata maneant firma. et noualia eidem ecclesie

contigua que hueusque existebant intcraiinata illuc respiciant stabilia. hoc est a blanconbiecki gespringun rarsum in

' Sie eorftefcrabc Urtunbt, beren Original untfrgtganatn, wirb au* btm 2ran6fumt in ber ©uOt brt $abftrf Söttftin III.

vom f. SRdrj 1197 mitgctbtilt. Sic ift tbenfatl« in beut GartuUtr be< Seotttnfh'fttf mtbalitn unb bat bort nett) btn naflfolgenbcn

edilup. 3u brtfaMcbtnc« OTaUn if», »it bie Urtunbc ttwäbnt, btren 3nta.Il beflarigt »orbtn; bit «bfarift in bem «ottulat ift

«Ifo au« «tnem folgen Stft4tiaung*.«jtmj>lar entnommen. 3« brm anat8«btntn «egteTunfl«ja*tt brt Äönifl« unb be* gribifq)of»

lie^t Serwetbfelnna, unb 3ntbura.
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Weüetberg. et exindc usque in tundunberg. usque ia Hanapham. et sicut fluit Hanapha usqoe In boletrebieck*

gf sprmgun. et Liwenitem. et inde merbiechi gespringun. et ha Borsum usque in Qurrbeicki gespringun. et sie

usque in tkassesberg. et inde usque in Htrüberg. et de Hirnberge usque in f/unopkorepleita. et sicut fluit p/eMfl

usque in argenbag. et inde usque in II honstein, et sie usque in bttkordarotk usque in Sutarbekki gespringun. et

sicut fluit Kotarbag usque in Wafanbrunnon. et inde usque in fulkinesberg. usque in Henniibag. et ab Hennisbag

usque in pleisa». et a blancanbag usque in pleisam. 1
et de curte dominicali in Intima Wichingi deeimam. et de

uilla Liudontkorp Frankonis deeimam. Kt ut hec eadem determinatio rata stabilisque permaneat. manu bonorum

uirorum eam corroborari feeimus. Si quis autem quod rainime crediinus contra hanc nostre constitutionis auetori-

tatem dissentire in ullo. uel eam annullare prcsuinpserit. Spiritus saneti iadicio feriatur.

Signum Wichfridi archiepiscopi. Sig. Arnoldi. Sig. Cuniberti. Sig. Guntramini. Sig. Gevardi prepositi. Sig.

Ulbilrici. Sig. asberti. Sig. Gerrici. Sig. Hildiberti prepositi. Sig. Adalbert!. Sig. KU . . . Sig. Engilrici. Sig

onis. Sig. ginardi. Sig. Vi .... Ego Adalbertus indignus diaconus scripsi hanc cartam.

104. Cte ©ebrüber üBdfrtb unb £)umfrib fcfjcnfcn bem <2>tt>ermfHfte ju G6(n ibr SfDobe unb bte

Ätrdje ju •fialtcnfapclkrt, rceldjer (roteren jtc vcrfd)icDcne SRentrn juweifen. — 958.*

In nomine sanety et hxiiuidue trinitatis. Cum buraana fragilitas admodum fragilis. et de die in diem ad

raalum procliuior. nihil aot uix aliquid ratum fieri patiatur. Decreui ego Walfrid*», et Uumfridus frater mens

hoc fieri nrographum. cuius saltem fideli (eslimonio rerum que minus nolc fuerant certitudo nescientibus in

posterum manifestetur. Notum sil igitur omnibus tarn presentibus quam fiuuris. tquodtcgu Wulfridus et Humfridus

frater meus diuino moneole spiritu. saneto Seuerhto et fratribus illic famulanlibus. aioditiui nostrum ia UumuersUde.

scilicet ecclesiam que est in kaldenkapellen contradiraus. undc per singulos annos censum. uidelicet quinquaginta

modioB aaene dari constituiinus. Placuit etiam nobis ut de aliis nostris rebus. XXX. soüdos. et in telegen unum

soliduni. in Frilenckuten unam dumum que persoluit. XVI. denarios. et duas domo« que persoluunt. XVL denarios.

in branbecken quatuor soüdos et. VI. denarios. in sussena. XM. denarios ad utiliutem eiusdem prefate ecclesie.

conrerremus. cum quibus eiusdem ecclesie sacerdos suam posset sustentare inopiam. et sanetis scruire liberius.

Facta est autem hec traditio anno dominicy incarnaiionis DCCCC.I-..V111. consenciente et presente domno

Brunotie reuerendissimo dei gratia colonicnsi archiepiscopo. et Otlone fralrr eius tenentc ius regium locius ecclesie

rectore ac defonsore iustissimo. Si quis igitur hanc contraditionem infirmare studuerit. perpeluo analhemate feriatur.

deleatur de libro uiuentium. et cum iustis non scribatur. amen.

105. Grjbiftfcof SSruno I. von Goln fdjtnft bem GAcHirnfriftr bafelbft ben ftrobnbcf ©tommclcn im

©ifgauc unb anbere Ü^cfigungrn. — 962, ben 25. ©ejember.
3

In nomine sanetae et indiuiduac trinitatis. Bruno ecclesiarum christi famulus. Nouerint quicunque precioso

sanguine christi redempti et inter membra ecclesiac suao sanetae connumerati. quod nos per quorundam fideliuoi

nostrorum interuentum simul et uenerabilis abhalissae Beretktin/kae monitum experientes. sanctimonjales de

monasterio sanetae Caeciliae quod cognominatur uetus infra muros metropolis Colaniae conslructum religioni

diuinae subseruientes minus sufficientcr de sustcntaculo uictus corporalis habuisse. quantulatucunque maioris suffi-

cientiae portionem ipsis attribuentes dclegauimus perpelualiter possidendam sicut per boc tesuiroenlum et memorialis

scripti decrclum continetur. qualenus in dei laudibus exercitiorcs et nostri oratione acriores deo adiuuantc subsistcre

' Vit mriften brr Genannten ©rtt unb 8än)e, »efa)eben gteflen Sprengel eefarftben : Slanfeitba«, Seulberg, ©ennenbeta«
$>ef, &annf, 8üllc*>j<t>, Scinfaftb, Cuiuenbaa), yitii, Strttnbaö) u. f. liegen in btn Sürgermeilleteten Ucfratb unb Cbetpleta.

— ' Da bo# ©tiftearebtv feine »eitere 9?a<ttia)t übet bie brrlieaenbe ©ajrntung aufr-ereabrt, fo (tnb nix anfrer ©tanbe bit barin

genannten Crtfo)or'ten mit ©iiberbeit na^juweifen. — 3 Slua einem Irantffumt bet ©die«fen ju Cöln »om 3. 152G.
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tuüeant. Priraum igitur ista sunt qoae soo loco distincta ex nostree benefitientiae largitatc eensuimns praefotas

sanetimoniales iure proprietario possidere perpetuo. hoc est in pago Gelegoui in comilatu Gotfridi comitis in uilla

uel marcka Stumbeie totum dominium et curtem dominicatam cum quadraginta sex mansis. ecclcsiam cum omni

addedraata sibi utilitate. mancipiis. siluis. pascuis. et omnibus appeudiriis. Simili modo in uilla Regina 1 curtem

com ecclesia et sibi attitulata deeimatione ac mansa quattuordeeim. molendinum unum. quattuor partes pratomm.

In uilla Brauche* mansum unum. In Bercke mansa duo. In Olueskem mansum unum et dimidium. In Gtm-

terstorp mansum unum et dimidium. In Sintere mansum unum. In Budiehim forestes duo. mansum unum et

dimidium. Inter Langet iurnales. iuxta muros ciuitatis Coloniae mansum unum. In uilla Bumundorp mansum

unum et forestem unum. In Palmerstorp mansum unum et dimidium. 1 In pago autein Engiretgeu in uilla Hede-

nettorp ecclesiam. L cum sibi attitulata deeimatione. Simili modo in uilla uel marcka Rensia arpennas. II.
4 Tria-

etiam territoria prope claustrum eiusdem monnstrrii iaeentia eisdem monialibus confero. maneipia etiam quaedam.

ut praedicta abbatissa Bercthsinth a nobis postulanit.usnt earum remitto. quorum haec nomina sunt. Uwunzo. Ebrio.

Bermar. Engizo. Huno. Uwunzo. Egizo. Egila. Radaca. Alnaca. Linpa. Athalin. Abbalissam etiam ibidem illarum

electione praeferimus. ea uidelicet ratione. quod post nos uel alium qui ibidem praeesse uidebitur. omne collegium

ad eam respiciat. eius gubernationi obedial et quidquid rerum ha buerint ab antecessoribus nostris datum uet a

nobis auetum ipsa ad utililatem ceteris sua prouidentia conferat. Sed quia in ipso coenobio numerum illarum quae

uilani uirtutis dueunt habemus. nec defectus nisi negligentia prouisoris sie unquam esse poterit, ratum duximus et

firmum esse in perpetuum uolumua. quod inter ipsas slt electio illius quam sibi praeesse maluerint. ne si aliunde

eligatur uitac regularis unitas dissimililudine uiuendi in dissidium niat.

Actum publice in ecclesia praedicta in sotlempni nocte natalis domini qnod est octauo kl. Ianuarii. cum ibi

agttur statio. anno incarnationis dominicae. IXCLXII. indictione quinla. Olttme imperatore augusto XXVII0 anno

regnante. domino Brunone arehiepiscopo Coloniensi sedi praesidente anno undeeimo. Signum Folmar i. Wrrini.

Thiedrici. Franconis. Frenboldi. Reginhardi. Duodonis. ac BrictiL Berengerii clericorum. Astabant et laici testes.

Ligibodo. Gerhart. Regilo. Hunichin. Segizo. Egind. Bernart. Thietrici. Immo. Thicdrich. Gotichin. Wanchin.